



సృజన

NEWS LETTER OF SVSSC GOVERNMENT DEGREE COLLEGE

SULLURPET, SPSR NELLORE DISTRICT, ANDHRA PRADESH.

www.gdcsullurpet.edu.in

సృజన



It gives me an immense pleasure to present the various academic and co- curricular activities held in our college during the academic year 2021-22.

Dr. SLB SANKARA SARMA, M.A., M.Ed., Ph.D.,

PRINCIPAL

Our Mission

- To Provide global knowledge and skill-sets to spa academica, industry and life. To lead the students towards participating in the nation's socio-economic development with competence and character by training them to play a leading role in the society.
- To promote and propagate innovative teaching and research programmes and create specialized centers of learning / training.
- To develop collaborations with leading national and international agencies in areas of knowledge that enriches the students' mind and enlarges their horizons. To support and strengthen faculty academically from advanced research to discovery and creation of new concepts, systems and products.
- To imbibe social responsibility in addition to moral, ethical and environmental values.

INSIDE

SNO	ACTIVITY	DATE
1	Plastic Bag Free Day	03-07-2022
2	Alluri SeethaRamaraju Jayanthi	04-07-2022
3	Zoology Field Trip	05-07-2022
4	JKC MEGA Job Mela	07-07-2022
5	World Population Day	11-07-2022
6	Paper Bag Day	12-07-2022
7	World Snakes Day	16-07-2022
8	World Hepatitis Day	28-07-2022
9	International Tiger Day	29-07-2022

Plastic Bag Free Day



International plastic bag free day is conducted by department of chemistry on 03/07/2022.

Alluri Sitharamaraju Jayanthi





Department of History organized Alluri Sitaramaraju jayanthi on 04-07-2022 in the college. Principal, staff and students participate and success the program

Zoology Field Trip





Zoology department conducted field trip to Atakanitippa Bird Sanctuary on 5th July 2022 for 1st and 2nd B. Sc(BZC) students.

JKC MEGA Job Mela



ఆంధ్రవార్త

ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో జాబ్ మేళా

సూర్యారంపేట, జూలై 7 (ప్రభుత్వ): సూర్యారంపేట పట్టణంలోని ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో శనివారం జాబ్ మేళా నిర్వహిస్తున్నట్లు ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ యస్ఎల్బీ శంకరశర్మ తెలియజేశారు. శ్రీనిటీ సెంటర్లోని ఇసుజి మోటార్స్ పరిశ్రమకు సంబంధించి టెక్నిషియన్ ఉద్యోగముల కోసం ఈ జాబ్ మేళా నిర్వహిస్తున్నట్లు తెలియజేశారు. 2019 - 22 వరకు ఐఐటీ, డిప్లొమా, బీటెక్, డిగ్రీ పూర్తి చేసిన, డిగ్రీ పూర్తిచేయబోతున్న విద్యార్థులు ఈ జాబ్ మేళాలో పాల్గొన వచ్చునని తెలియజేశారు. ఆసక్తిగల అభ్యర్థులు ఉదయం 10 గంటలకు సర్టిఫికేట్లతో పాటు ఆధార్, పాస్కార్డు, బ్యాంకు పాస్పుస్తకం నక్కళ్లతో పాటు ఫోటోలతో కళాశాల ప్రాంగణంలో జరిగే ఇంటర్వ్యూలకు హాజరు కావాలన్నారు.

ఉద్యోగ ఎంపికలు

సూర్యారంపేట: స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఇసుజి కంపెనీ నిర్వాహకులు శనివారం ఉద్యోగ మేళా నిర్వహించారు. ఐటీఐ, డిప్లొమా, బీటెక్, డిగ్రీ అభ్యర్థులు హాజరయ్యారు. పలువురిని ఉద్యోగాలకు ఎంపిక చేశారు. ఈ సందర్భంగా ఎంపికైనట్లు పత్రాలు అందజేశారు. ప్రిన్సిపాల్ డా. ఎస్ఎల్బీ శంకరశర్మ, ప్లేస్మెంట్ అధికారి యలమందరావు, పాల్గొన్నారు.



ప్రతిభ చూపిన విద్యార్థులతో అధ్యాపకులు

In the series of our JKC Job mela we conducted another important drive on 7th July 2022. In this drive, ISUZU Company Participated and gave appointments for 10 members. On behalf of ISUZU company, the representatives of Vikasa attended for this drive. Thus we gave a good conclusion and helped the students to uplift their family conditions

World population Day



Department of Economics Conducted World Population Day on 11-07-2022

Paper Bag Day





International paper bag day is conducted by department of chemistry
SVSSC GOVERNMENT DEGREE COLLEGE SULLURPET on 12/07/2022

World Snakes Day



World Snake day organized by the zoology department on 16-07-2022 to create awareness about snakes. Principal, staff and students participate and success the program

World hepatitis Day



అంధ్రప్రదేశ్

మానవ శరీరంలో
కాలేయానికి ప్రముఖ పాత్ర
■ వైస్ ప్రెసిడెంట్ సహా చుట్టూ

మాట్లాడుతున్న వైస్ ప్రెసిడెంట్ చుట్టూ

సూర్యురేటి, జూలై 28 (వైస్ ప్రెసిడెంట్): మానవ శరీరంలో కాలేయం ప్రముఖ పాత్రను పోషిస్తుందని ఎస్పీఎస్ఎస్ఎస్ డిగ్రీ కళాశాల వైస్ ప్రెసిడెంట్ సహా చుట్టూ అన్నారు. గురువారం కళాశాలలో జరిగిన ప్రపంచ కాలేయ దినోత్సవ వేడుకలకు అధ్యక్షత వహించి ఆయన ప్రసంగించారు. మానవ శరీరంలో కాలేయం అతి ముఖ్యమైన భాగమన్నారు. కాలేయం దెబ్బతింటే హైపర్ టెన్షన్ అను వ్యక్తి సంక్రమిస్తుందన్నారు. జంతుశాస్త్ర అధ్యాపకుడు శ్రీనివాస్ మాట్లాడుతూ మానవ శరీరంలో కాలేయం ముఖ్యపాత్ర నిర్వహిస్తూ మానవుడు ఆరోగ్యంగా ఉండడంలో ప్రాథమిక పాత్ర పోషిస్తుందన్నారు. దురదృష్టవశాత్తూ బానిసత్వ కాలేయం దెబ్బతిని హైపర్ టెన్షన్ అనే వైరస్ సంబంధిత వ్యాధి సోకుతుందన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఆంగ్ల ఉపాధ్యాయుడు ఎం యలమందరావు, చరిత్ర అధ్యాపకుడు శరత్ బాబు, ఫిజికల్ డైరెక్టర్ ఎం అమ్మజీ, తెలుగు అధ్యాపకులు విడుకొండలు, విద్యార్థిని, విద్యార్థులు ఉన్నారు.

Date: 29/07/2022, Edition: Chittoor, Page: 7
Source : <https://epaper.prabhaneva.com/>

World Hepatitis Day organized by zoology department on 28th July 2022. Principal, staff and students participate and success the program.

International Tiger Day



International tiger day organized by zoology department on 29-07-2022 in the college. Principal, staff and students participate and success the proaram.



ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో టైగర్ దినోత్సవ వేడుకలు

సూర్యూరుపేట, జూలై 29 (ప్రభుత్వం) : సూర్యూరుపేట పట్టణంలోని ఎస్ఎస్ఎస్ఎస్సీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో అంతర్జాతీయ టైగర్ దినోత్సవ వేడుకలను జంతుశాస్త్రశాఖ ఆధ్వర్యంలో ఘనంగా నిర్వహించారు. ప్రెస్సిపాల్ డాక్టర్ ఎస్ఎల్బీ శంకరశర్మ అధ్యక్షతన జరిగిన ఈ కార్యక్రమంలో ఆయన మాట్లాడుతూ పులి భారతదేశపు అతి ప్రాముఖ్యత కలిగిన వన్య ప్రాణి అని అలాంటి జంతుజాతిని పరిరక్షించు కోవాల్సిన బాధ్యత అందరిపై ఉందన్నారు. పులి జీవావరణ సమతుల్యతలో ప్రముఖ పాత్ర పోషిస్తుందన్నారు. అలాంటి జాతి నానాటికీ అంతరించి పోతుండడం దురదృష్టకరమన్నారు. ప్రభుత్వ ఈ జాతి అంతరించి పోకుండా పులుల పరిరక్షణ ప్రాంతాలను ఏర్పాటు చేసి వాటి

సమావేశంలో మాట్లాడుతున్న ప్రెస్సిపాల్ ఎస్ఎల్బీ శంకరశర్మ

ని రక్షించడంతో పాటు వాటి సంఖ్యను పెంచడానికి కృషిచేయడం ఆనంద దాయకంగా ఉందన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో అధ్యాపకులు ఉమాశంకర్ రాజు, సుబ్రహ్మణ్య శాస్త్రి, శ్రీనివాస్, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.



PATRON

Dr. SLB SANKARA SARMA
Principal

EDITORS

Dr.K.V.S.D.P.Vara Prasad
Associate Prof. of Statistics

Dr. A. Babu
Associate Prof. of Hindi

Smt. B. Anuradha
Asst. Prof. in Computer Science

Sri R.Sarath Babu
Asst. Prof. in History

STUDENTS

1. M.Syam Prasad III B.Com.
2. B.Suneetha III B.Com.
3. I.Morali III B.Sc.
4. G.Bhargavi III B.Sc.
5. N.Munnemma III BZC.
6. Ganesh IIB.A

*Thank
you*

